
 

 



ÅRSMELDING VÅR FRELSERS MENIGHET 2017 

Godkjent i menighetsrådsmøtet 06.02.2018 

INNLEDNING 
Det er svært gledelig at vi i Vår Frelsers menighet har 150 frivillige medarbeidere og fem velfungerende utvalg med hver sin 

strategiplan, som legger føringer for arbeidet vi driver og utvikler i menigheten. - Vårt overordna visjonsdokument med 

prioriterte satsningsområder i handlingsplanen, fungerer som et godt styringsverktøy for et vellykket samarbeid mellom stab 

og menighetsråd. I tillegg har ansatte og rådsmedlemmene gjennomført et felles Fokuskurs for menighetsutvikling, hvilket 

har styrket felleskapet ytterligere. 

At samarbeidet fungerer godt, er avgjørende for arbeidet vi driver, sammen med alle våre frivillige medarbeidere og de 

andre menighetene i byen. Menighetene i Den norske kirke i Haugesund har over 20 fellesprosjekt, til glede og inspirasjon 

for byens befolkning. 

At vi har arrangert 79 gudstjenester på søn- og helligdager og 119 på hverdagene, med totalt over 17.000 deltagere i 2017, 

vitner om et stort engasjement i menigheten. Her er andaktene/ gudstjenestene på omsorgssenter og annen diakonal 

virksomhet, inkludert. Det er ekstra gledelig at det bare på julaften var over 2000 kirkegjengere i vår menighet. Vi er også 

svært takknemlige for at givergleden er så stor at vi fikk inn totalt over 700.000,- kr, hvorav 180.00 til egen virksomhet i fjor. 

En stor andel av givertjenesten går til Kirkens Nødhjelp og annen diakonal virksomhet. Nytt av året er også at vi støtter to 

ulike misjonsorganisasjoner gjennom samarbeidsavtaler (SMM). Forøvrig har vi hatt ca 40 konserter og musikkandakter 

med totalt over 5000 deltagere.  Antall konfirmanter, vielser og begravelser var noe lavere i 2017 enn foregående år, men 

det var 102 døpte og gudstjenestedeltagelsen økte med over 10 %. 

Menighetsrådet vedtok i desember følgende fokus for menighetens handlingsplan for 2018-19. Dette er retningsgivende for 

både diakoni, gudstjenesteliv, trosopplæring, misjon og musikalsk virksomhet: 

 Vår Frelsers menighet vil fortsatt prioritere den DIAKONALE dimensjonen i menighetsarbeidet, for å styrke inkludering 
og mangfold i alle våre tiltak 

 Vi vil prioritere arbeidet med å gjøre GUDSTJENESTEN til et enda mer naturlig møtested for mennesker i alle 
generasjoner.  

 Vi vil prioritere tiltak som øker oppslutningen om TROSOPPLÆRINGSTILTAKENE for barn, i første omgang 4-5 års 
alderen 

 Vi vil arbeide systematisk med innlæring av SALMER 

 Vi vil integrere MISJONSPROSJEKTENE i gudstjenester og hverdagsarbeid 
Dagfinn Våge, menighetsrådsleder 

 

NYTT i 2017 
• Jon Erik Strand ble vigslet til diakon av fungerende biskop Anne Lise Ådnøy.  

• Arve Dalby var 60% i Vår Frelsers menighet og 40% i et samarbeidsprosjekt med Haugesund kommune og som 

diakon på Sentrum Behandlingssenter. Jon Erik Strand har vært vikar som diakon i 40% for Arve Dalby 

• Silje Nesheim Dahl har vært 20% vikar som trosopplærer for Jon Erik Strand. 

• Lillian Sønstabø Johanssen var 20% vikar som trosopplærer for Jon Erik Strand fram til sommeren. Etter sommeren 

overtok Lisbeth Carina Marvik. 

• Kirkevergen har ved ekstern konsulent foretatt akustisk måling av lyden i Vår Frelsers kirke og jobber ut fra målingene 

med å løse lydutfordringen. 

Inger-Mette Brommeland 

MENIGHETSRÅDETS SAMMENSETNING   
Menighetsrådet har bestått av 8 valgte medlemmer og 5 varamedlemmer fram til sommeren 2016. Første vara har møtt fast på 

møtene. I tillegg er sokneprest medlem i rådet og administrasjonsleder deltar på møtene og har sekretærfunksjon.  I 2017 ble 

det avholdt 10 menighetsrådsmøter og behandlet 83 saker.  

  

Dagfinn Våge  Leder MR, Kirkelig Fellesråd, Administrasjonsutvalg, Musikkutvalg, 

Helene Breivik Hellerdal  Nestleder MR, Gudstjenesteutvalg 

Elise Håland Knutsen  Diakoniutvalg. Fram til sommeren. Flyttet ut av byen høsten 2017. 



Martha Helene Frønsdal  Diakoniutvalg 

Karl Gunnar Haanes  Trosopplæringsutvalg, Stiftelsesstyret menighetshuset, vara Kirkelig Fellesråd 

Elida Kristine Sortland  Misjonsutvalg, vara Kirkelig Fellesråd 

Sigrid Sandve  Kirkelig Fellesråd, HØR, Gudstjenesteutvalg 

Maria Louise Bordvik  Misjonsutvalg. Hadde permisjon i 2017 

Ole John Melkevik Fast medlem i Maria Louise Bordvik’s permisjonstid. Trosopplæringsutvalg 

Varamedlemmer    

Alf Magnus Frønsdal  Pga flytting ut av menigheten og engasjement annet sted, trådde ut som vara til MR fra 

høsten 2017. 

Hans Asbjørn Aasbø  2.vara fra nyttår 2017, møtende 1.vara fra høsten 2017. Misjonsutvalg, Stiftelsesstyret 

menighetshuset  

Oddny Brynjelsen  3.vara fra nyttår 2017, 2.vara fra sommeren 2017, Røvær menighetsutvalg,   

 

 BEMANNING OG ANSATTE  
Navn  Stilling  Stillingsstørrelse  

Inger-Mette Brommeland  Administrasjonsleder  100  

Sigve Hasseløy Clementsen  Sokneprest  100 

Rune Steensnæs Engedal  Prost, menighetsprest  100,  

Torgeir Vea  Kapellan  100  

Arve Dalby  Soknediakon  100 – 40% permisjon 

Jon Erik Kjørboe Strand  Trosopplæringsmedarbeider/diakon 60% trosopplærer, 40% diakon 

Goos ten Napel  Kantor  100  

Ileana del Carmen Chiunti  Kirketjener  50   

Silje Nesheim Dahl Trosopplæringsmedarbeider 20%  

Lillian Sønstabø Johansen Trosopplæringsmedarbeider 20% t.o.m. juni 2017 

Lisbeth Carina Marvik Trosopplæringsmedarbeider 20% f.o.m. august 2017 

Ansatte i Stiftelsen:      

Heidi Saltvedt  Husmor/vaktmester  50  

Gunnar Alne Vaktmester  Timebasis, f.o.m. høsten 2017 

Andre:      

Eirik Lindtner  Kirketjenervikar Timebasis t.o.m. sommer 2017 

Elise Håland Knutsen  Kirketjenervikar  Timebasis t.o.m. sommer 2017 

Kristina Haanes Kirketjenervikar Timebasis f.o.m. høsten 2017 

Svale Volden Hjortland Kirketjenervikar Timebasis f.o.m. høsten 2017 

  

 

GUDSTJENESTELIVET I VÅR FRELSERS MENIGHET I 2017 
Vår Frelsers menighet samles til gudstjeneste på to steder. I Vår Frelsers kirke, sentralt plassert i Haugesund sentrum, og i 

Røvær bedehuskapell, midt i et lite lokalsamfunn med lange tradisjoner og stort engasjement.  

Vår Frelsers menighet har et stort antall dyktige leke medarbeidere som både har praktiske og liturgiske oppgaver i 

gudstjenesten. I år vil vi framheve konfirmantene som alle har obligatorisk ministranttjeneste. De løser sine oppgaver på en 

glimrende måte, og går naturlig inn i laget som samarbeider om den aktuelle gudstjenesten. 



Røvær 
Gudstjenestene på Røvær følger samme mønster som tidligere, én 

søndag i måneden med veksling mellom "høymesse" og 

"gudstjeneste for små og store". En kjerne av trofaste deltagere og 

medarbeidere er med fra gang til gang. Utfordringen er fortsatt å 

gjøre gudstjenestene til et møtested for flere i bygda. 

 

 

 

 
 

Vår Frelsers kirke  
Vår Frelsers kirke er et fantastisk gudstjenesterom. Kirkemusikken 

holder høy kunstnerisk standard under ledelse av kantor og 

medvirkning fra kantori. En av kjerneverdiene i gudstjenesten er 

stedegengjøring. Vi må fortsette å stille spørsmålet: «hva er 

stedegent for Vår Frelsers kirke?», og la det få betydning for hvordan 

vi utvikler gudstjenestekulturen. 

Etter at gudstjenestene i Skåredalen ble avsluttet, har menigheten 

som mål å gjøre Kirken til et møtested også for barn og familier. Vi 

har laget en lekekrok for barn i sørøstre hjørne under galleriet, slik at 

familier kan delta i alle typer gudstjenester. Det har foreløpig ikke gitt de resultatene som vi ønsker. Det krever klokskap og 

bevisst satsing. Klokskapen består i å forene gammelt og nytt, det modne og det barnevennlige. Det handler om praktisk 

tilrettelegging, og det handler om motivasjon og inspirasjon. Utfordringen er å få barnefamilier til å oppdage gudstjenesten og 

kirkerommet. Samtidig stiller det krav til åpenhet og toleranse fra dem som "alltid har vært der". Målet er å legge til noe nytt 

uten å miste det som vi har. Gudstjenesteutvalg, menighetsråd og stab leter fortsatt etter veier til å nå dette målet. 

 

FOKUS - MULIGHETER I LOKALMENIGHETEN 
Et arbeidsprogram for menighetsråd og stab i Vår Frelsers menighet 2017 

I 2017 var vi halvveis i menighetsrådets funksjonsperiode. Det var naturlig å stille spørsmål for å fokusere på strategien og 

arbeidet og målet: 

 har vi målet klart for oss? 

 gjør vi det vi hadde tenkt? 

 fungerer det? 

 må vi justere det vi gjør? 

Menighetsrådet valgte å engasjere Oddbjørn Stangeland fra «Fokus» 

til å gjennomføre kurs/verksted for menighetsråd og stab over en 

weekend og to kvelder våren 2017. 

Kurset besto i undervisning, refleksjon og gruppearbeid. Det ble lagt 

vekt på 

 en rytme av gudstjenesteliv og bønn 

 livsnære fortellinger om nedturer og oppturer i lokalt 
menighetsliv 

 bibelske eksempler som viser hvordan Gud har ledet 
gjennom historien 

 å være ærlige uten å bli nedtrykte 

 å prioritere det som fører til utvikling og vekst 

 at vi ser mulighetene og sammen tar ansvar for å gjennomføre de neste skrittene 

Kurset hjalp oss til å fokusere, og var til hjelp i arbeidet med å legge planer for andre del av menighetsrådsperioden. 

Sigve Hasseløy Clementsen   

Gudstjeneste

Trosopplæring

MisjonDiakoni

Musikk og 
kultur

Dette er våre fokusområder 



TROSOPPLÆRING  
Som det står i vår trosopplæringsplan ønsker Vår Frelsers menighet: «at 

de døpte lærer den treenige Gud å kjenne og sammen med deres 

foresatte tilrettelegge for at de kan leve og vokse i et livsforhold til ham i 

tro, håp og kjærlighet» 

Vi har oppnevnt et eget trosopplæringsutvalg som i 2017 har bestått av: 

Sokneprest: Sigve H. Clementsen 

Trosopplærer: Jon Erik Strand 

Menighetsråd: Ole John Melkevik 

Menighetsråd: Karl Gunnar Haanes, leder 

Frivillig: Elin Strand Saltvedt.  Utvalget har i 2017 hatt 3 møter. 

 

 

I 2017 har vi i trosopplæringen hatt 4 ansatte inne fordelt på ulike stillingsprosenter.  

Jon Erik Strand 60% 

Silje Nesheim Dahl 20% 

Lillian Sønstabø Johanssen (20% våren 2017) 

Lisbeth Carina Marvik (20% høsten 2017) 

 

Trosopplæringstiltakene har blitt gjennomført i forhold til plan, med noen unntak. Alle invitasjoner går også til barn på Røvær. 

I noen tilfeller som 4 års bok blir det ordnet lokalt.  

Det ble døpt 89 barn tilhørende Vår Frelsers menighet i 2017. Disse var 

også på dåpssamtale i forkant av dåpsgudstjenesten. Vi har dåpssamlinger 

ca. 1 gang pr. måned og samler da opp dåpsfamilier til flere gudstjenester. 

Det er prest og trosopplærer som har dåpssamlingene i kirken. 

På dåpsamlingene får familiene også en smakebit av hva de kan oppleve på 

menighetens tilbud til de aller minste sammen med foresatt: Babysang. Her 

var det 21 barn som deltok gjennom året. Det er lagt opp til 4 kurs i året. Hvert 

kurs er på ca. 8 uker. Flere deltar på mer enn et kurs.  

En fortsettelse av babysang er småbarnssang for barn fra 1-3 år. Her   har 

12 barn sammen med foresatt deltatt i 2017. De møtes annenhver torsdag 

gjennom året.  

I det året barnet fyller to og tre år inviteres det til gudstjenester med 

myldring. Det er gudstjenester som er tilrettelagt for små og store. Her er et 

av elementene en bønnevandring med ulike stasjoner som blant annet: 

lystenning, offer, nattverd, dåpspåminnelse, takketre, og stasjon som 

gjenspeiler gudstjenestens tema. I 2017 ble 2 åringene og 5 åringene invitert 

til samme gudstjeneste med fokus på høsttakkefest.  

Lenge før trosopplæringstiltakene ble satt i verk har menigheten invitert 4 

åringer til å komme å få en bok. For tiden er det «Bibelen for små barn» 

som blir delt ut. Vi ser at den prosentvise oppslutningen har sunket de senere årene. I 2017 var det 21 barn som kom og fikk 

bok. Det var 27 prosent av målgruppen. Barna ble invitert til en samling i forkant av gudstjenesten. Det har variert hvilken 

ukedag denne samlingen er lagt til. På våren hadde vi samling og gudstjeneste på samme dag. Høsten prøvde vi å invitere til 

forsamling på lørdagen. Da fikk en mulighet til å bruke kirkebygget på en bedre måte og barna kunne oppleve større trygghet 

når de kom til kirken på søndagen.  

6 åringene i menigheten blir invitert til skolestartleir som går over 3 dager (2 ukedager + søndag). Den arrangeres samme 

uke som barna starter på skolen. Her har det vært fokus på å være venner. I 2017 var det 7 barn som deltok som vil si en 

oppslutning på 8 prosent av de døpte i målgruppen.  

Påskejakten er et trosopplæringstiltak som inviterer 7 åringen til en kveldssamling med påskens ulike dager som tema. I 

2017 var det 14 barn som deltok. Det var en positiv økning fra tidligere år. 

Noen av trosopplæringstiltakene i Vår Frelsers menighet blir gjennomført i samarbeid med Rossabø menighet. Et av de er 

tårnagenthelg for 8 åringer. I 2017 deltok 6 barn på fra Vår Frelsers menighet på arrangementet som startet med en 4 timers 

samling lørdagen og 3 timer på søndagen. De blir kjent i kirken og deltar med ulike ting på søndagens gudstjeneste. Vi har 

de siste årene hatt fokus på påskens budskap. 



For 9 åringer har vi Plan B- oppdag diakoni, men dette ble dessverre avlyst på grunn av sykdom i 2017. 

For 10 åringer har vi LørdagsGODT (bildet). Her kan barn i 

alderen 10-12 år delta. Det arrangeres ca. 6 lørdager i året. I 2017 

har 11 barn deltatt. 

Lysvåken for 10 og 11 åringer arrangerte vi sammen med 

Rossabø menighet. 6 barn fra menigheten deltok. Lysvåken ble 

dette året arrangert i Vår Frelsers kirke.  

I 2017 hadde vi 59 konfirmanter fordelt på ulike grupper og leirer. 

Dette var en nedgang fra 2016 som hadde 86 konfirmanter. 

Heldigvis ble det innskrevet 88 konfirmanter for 2018. 

Konfirmantene gjorde en stor innsats på Fasteaksjonen. Her 

samlet de inn 84500,- til Kirkens nødhjelp. 

På Barn er bra festivalen høsten 2017 var det 102 barn 

tilhørende Vår Frelsers menighet som deltok. 

 

Når vi ser på tallene fra 2017 ser vi at tallene på de fleste tiltakene har få deltagere i forhold til hvor store målgruppene er for 

hvert kull. Målet for kommende år er å få økt oppslutningen om de ulike tiltak. Her må en finne gode strategier for å nå 

bredere ut.  

 

Foruten de tiltakene vi rapporterer inn i årsapporteringen fra trosopplæringen har vi også speiderarbeid, juletrefest, 

supertorsdag og ledertreningskursene MILK og LIV etter konfirmasjonsalderen. 

Jon Erik Kiørboe Strand  

KONFIRMANTARBEIDET  
Byens tre menigheter samarbeider godt om konfirmantarbeidet. Vår Frelsers menighet hadde fire konfirmasjonsgudstjenester. 
Først ut i år var Røvær den 19.august, som hadde én konfirmant. Konfirmasjonsgudstjenesten var i Bedehuskapellet. Helga 
den 16. og 17. september ble de øvrige 58 konfirmert. Det var to gudstjenester på lørdagen og én på søndag. Vi ser en 
utvikling, at stadig flere ønsker å konfirmere seg på lørdagen. Fordelingen var 48 på lørdagen, og bare 10 på søndagen. I alt 
ble 59 konfirmert i Vår Frelsers menighet i 2017, og dette er en betydelig nedgang fra året før som hadde 85 konfirmanter. Med 
bare 59 konfirmanter fikk vi dette året bare gleden av å konfirmere om lag 60 prosent av alle døpte i årskullet.  Årsaken til 
nedgangen kan virke dramatisk, men det virker som om det var et utslag av naturlig variasjon, siden inneværende år har fått 
87 påmeldte. Et antall som innebærer over 87 prosent av alle døpte.   
Undervisningen foregikk både på KM-huset, menighetshuset og ute i byheiene.  

 
Som vanlig ble det tilbudt en 30 timers turdel som utgjør halve 
konfirmasjons-tiden på i alt 60 timer. Enten Spekterfestival på Kalvøya i 
Oslo, KonfAction i Bø eller en lokalt arrangert ProsjektCamp. Sistnevnte 
ble delt opp i to helger, hvor den ene var på Fredtun utenfor 
Skudeneshavn, og den andre var en såkalt ”bo-hjemme-weekend” i Vår 
Frelsers menighet. En trend vi ser, er at stadig flere velger den lokale 
ProsjektCampen. Dette gjør at vi må bruke mer lederressurser på denne. 
 
Konfirmantopplegget fungerer bra, og det var i alt 14 
undervisningsgrupper som ble fordelt på de tre menighetene. De var i år 
delt inn i KRIK-gymsal, Tur og friluft, Forming, Keystone, Film og 
Tilrettelagt for konfirmanter med utviklingshemming. Konfirmantene 
deltok med ministrant-tjeneste på 2 gudstjenester i Vår Frelsers kirke, en 
ordning som menigheten setter stor pris på. Konfirmantene og mange av 
deres foreldre deltok som vanlig på årets Faste-aksjon, og gjorde en flott 
innsats. 
Det ble overført kr. 100.000,- fra Konfirmantfondet som leie av 
menighetshuset de siste 10 år.  I tillegg overføres årlig kr. 100,- pr. 
konfirmant for bruk av huset.  

Torgeir Vea  

 



Keystone Tensing 

 

Noen av høydepunktene fra året som gikk var at vi var på vinterfestivalen i slutten av januar. Vi fikk også da besøk av Ten 

Sing Norway som var utrolig gøy. I april sendte vi to stykker til lobby og tre stykker til landsmøtet for Norges KFUK-KFUM. 

Dette var en veldig kjekk og lærerik opplevelse. I løpet av vårsemesteret hadde vi også ulike opptredener under 

gudstjenester og sport og sprell og kjerkegospel. Vi avsluttet første semester i 2017 med at dirigent og voksenleder gikk ut av 

stillingene sine. Et par medlemmer deltok på Tensingseminar på Sunnmøre Folkehøgskole i juli. 

Vi startet høstsemesteret med ny dirigent, Torstein Lauvvik Ørland og voksenleder ble Nora Wichstad Eriksen. Vi måtte også 

bytte dag fra onsdag til torsdag for å få det til å passe for den nye dirigenten.  

I høst kom det 7 nye konfirmanter og Bård Egil Dyrhol er kontaktprest for disse. 

17.november var vi med på Good Night i Håvikhallen og opptrådde der. Den19. november sang vi under en gudstjeneste i 

Udland kirke. Vi sang også under julemarkedet på KM-huset 2.desember. Vi avsluttet året med å synge på julegudstjeneste 

25.desember i Rossabø kirke. 

Utfordringene for koret er å rekruttere nye medlemmer, ny ansvarlig voksenleder og foreldregruppe som kan være med å 

bidra praktisk rundt prosjekt, turer og opptredener. 

Marit Brathole 

DIAKONI  
Diakoniutvalgets medlemmer: 
Ola Myklatun, leder, Peter Oftedal, Lars Breivik Hellerdal, Martha Helene Frønsdal (repr. fra menighetsrådet), Elise Haaland 
Knutsen (frem til sommeren 2017), Jon Erik Strand (vikar for diakon i 40% stilling), Arve Dalby, diakon og sekretær. 
 
Diakoniplanen for Vår Frelsers menighet har som visjon: 
GUDS KJÆRLIGHET TIL ALLE MENNESKER OG ALT DET SKAPTE, VIRKELIGGJORT GJENNOM LIV OG TJENESTE.  
 

Diakonien har sitt utgangspunkt i menighetens 
gudstjeneste og gjennomsyrer hele 
menighetens virksomhet blant mennesker i alle 
aldre. I gudstjenesten utfordres vi til diakoni 
gjennom ordet og sangen, vi settes fri til 
tjeneste gjennom syndstilgivelse, bønn og 
nattverd. 
I trosopplæringen utøves diakoni f.eks. i 
babysang, der foreldre og babyer møtes til 
fellesskap, sang og musikk i kirkerommet. 
Noen ganger er babysanggruppen sammen 
med de eldre på Sentrum behandlingssenter og 
Haraldsvang omsorgssenter. 
 

Barn, konfirmantene og deres foreldre, sammen med mange andre fra menigheten får lære om internasjonal diakoni gjennom 
Kirkens Nødhjelp sitt undervisningsopplegg. Og vi samler inn penger i til Kirkens Nødhjelp sitt arbeid for å skape mer 
rettferdighet i verden ved å delta i fasteaksjonen og offer på julaften. Vi gav til sammen omlag kr.150.000,- til menighetens 
internasjonale diakonale arbeid gjennom Kirkens Nødhjelp. 
 
Vi ønsker at alle finner sitt fellesskap i menigheten ved å invitere til kirkekaffe etter gudstjenesten hver søndag, «åpent hus» 
hver fredag formiddag på menighetshuset, mannsmøte 12 tirsdagskvelder i året, «supertorsdag» med enkel middag og tilbud 
til barn, unge og voksne en torsdag ettermiddag i måneden, «Lørdagskafé» for mennesker med utviklingshemming en lørdag i 
måneden,  
 



Mange mennesker klarer ikke å komme til våre gudstjenester eller andre samlinger, det kan være på grunn av sykdom eller av 
andre årsaker. Derfor bruker vi mye tid på å møte mennesker der de er. Det er gjennom besøk på kommunens omsorgssentre, 
på «diakonalgang» i sentrum og «under broen» der vi møter mange av byens rusmiddelavhengige, og det er gjennom besøk 
hjemme hos mennesker som har vært aktive i menigheten, men nå ikke klarer å komme ut. Noen ønsker å få nattverd hjemme 
eller på sykerommet.  Vi tilbyr transport og følge til gudstjenesten en søndag hver måned. 
 
Vi har og andre tilbud i det diakonale arbeidet i menigheten som kan nevnes: 

 
«Høsttur for eldre»  
(for alle tre menighetene) (Bildet er 
fra Verdens Ende).  
Julegudstjeneste for eldre, 
jubilantfest for alle som fyller 75, 80, 
o.s.v., stort formiddagstreff i 
samarbeid med Seniorfestivalen, 
julegudstjeneste og gjestebud for 
rusmiddelavhengige 
(samarbeidsprosjekt), dagstur for 
rusmiddelavhengige 
(samarbeidsprosjekt), 
påskeaftensmåltid for 
rusmiddelavhengige, varme 
julegaver til rusmiddelavhengige, 
Diakonikrok og Diakoni- og 

miljøpatrulje på Barn er Bra festivalen, sorggrupper sammen med de andre menighetene på Haugalandet, sangstunder og 
gudstjenester på Haraldsvang omsorgssenter, Sentrum behandlingssenter, Havnaberg Frisklivssentral, Helsehuset i Sentrum. 
Menigheten er medeier i stiftelsen T3, et dag- og aktivitetssenter for rusmiddelavhengige. Her er en fra menigheten med i 
styret, og diakonen bruker noe tid i miljøet der, spesielt til samtaler med brukerne. 
 
Diakonen er med i tverrfaglig ressursgruppe i palliasjon i kommunen. 
Diakonen leder et samarbeidsprosjekt mellom helse- og omsorg tjenesten i kommunen og kirken. Her deltar pleiere fra alle 
omsorgssentrene og fra hjemmetjenesten i kommunen, diakonene og prestene i Den norske kirke, pastorer og andre åndelig 
ledere fra ulike tros- og livssynssamfunn. Kompetanseheving i åndelig og eksistensiell omsorg for alvorlig syke og døende og 
deres pårørende er tema for prosjektet. Gjennom refleksjon i grupper på tvers av arbeidsplasser skapes relasjoner mellom oss 
som er med på å utvikle samhandling. Prosjektet finansieres med støtte fra Helse- og omsorgsdepartementet og midler fra 
menighetens diakonifond. Kommunen finansierer sin del ved å bruke ansatte sin arbeidstid til å delta i prosjektet og til å være 
med i prosjektgruppe. Mere enn 100 personer har deltatt/skal delta i hele prosjektet. Vi har og hatt to åpne fagdager med til 
sammen ca. 250 deltakere. 
Vi har arrangert to åpne temakvelder i tilknytning til fagdagene, tema på disse temakveldene var: «La oss snakke om døden». 
og «Tro og liv hos personer med demens», denne var i samarbeid med Haugaland demensforening. 
Det er mange frivillige fra menigheten som er med i det organiserte diakonale, i tillegg vet vi at mange utøver diakoni i det 
stille, gjennom bl.a. besøkstjeneste. Rekruttering av nye frivillige til diakonale oppgaver er noe vi hele tiden har fokus på. 
 

For mere detaljert informasjon om 
diakoniarbeidet i menigheten henvises til 
diakoniplan for 2017 – 2019 med 
måloppnåelse for 2017. Ta kontakt med 
ad337@kirken.no  eller diakon Arve 
Dalby mobil: 982 42 084. 

  Arve Dalby  

 

 

 

 

Bildet viser Lørdagskaféen på tur til 

Fredtun. 



MISJONSFOKUS I MENIGHETEN  
Vår Frelsers menighet har et misjonsutvalg bestående av Elida Sortland, Maria-Louise Bordvik, Sigmund Hansen, Hans-
Asbjørn Aasbø og kapellan Torgeir Vea. Utvalget hadde tre møter i løpet av 2017.  
Menighetsrådet har to misjonsavtaler:  
• NMS-prosjekt: SAT-7.  

• Stefanusalliansens prosjekt: 
Mamma Maggie.  
 
I 2017 hadde menigheten 10 offer 
til misjonsprosjektene, og til 
sammen kr. 40.000 ble sendt 
videre. 
Som et ledd i 
konfirmasjonsundervisningen 
deltar konfirmantene på en egen 
Misjon- og 
Solidaritetsgudstjeneste om våren.  
I år hadde vi to misjonssøndager. 
Den 24.september var den første 
og vi fikk besøk av representant 
fra NMS som var gjestetaler den 
dagen. Søndagen etter, den 1.oktober som også var Høsttakkefest, var det Stefanusalliansen som kom og talte om Mamma 
Maggie sitt arbeid i Egypt. 
 
For å styrke menighetens kjennskap til misjonsprosjektene, har vi laget et informasjonsbord inne i kirkerommet. Dette blir 
jevnlig oppdatert med nyheter og aktuelle bønnetema. 

Torgeir Vea    

MANNSMØTENE 
Også i år var mannsforeningen samlet til møter i menighetshuset annen hver tirsdag. Ca 30 voksne karer møttes til andakt og 

sang, kveldsmat og kåseri eller foredrag. Da er det både kirkelige og eksterne bidragsytere som legger fram ulike tema. 

I 2017 var det 12 mannsmøter. 2 av disse var utflukter. Vårens utflukt var til Avaldsnes, med besøk i kirken og på 

historiesenteret. I høst ble den nye Kopervik kirke tatt i øyesyn. På julemøtet var damene invitert med. 

Det er et godt samarbeid mellom ansatte og frivillige, der en trofast komité legger opp program, gjør den praktiske 

tilretteleggingen i forbindelse med møtene og leder. 

Mannsgruppen overføte kr. 15.000,- fra sitt fond til drift av Vår Frelsers menighetshus. 

Rune Steensnæs Engedal  

KIRKERINGEN 
Kirkeringsdamene møttes i salongen 1 gang i måneden utenom sommerhalvåret – mellom 5 og 10 i tallet. Adm.leder Inger-

Mette Brommeland, ekteparet Martha Marie og Hans Asbjørn Aasbø har delt på ledelsen av møtene.  Menighetens prester, 

diakon/trosopplærer og Dagrun Helland har holdt andakter. Kirkeringen overførte i 2017 kr. 40.000 fra sitt fond til drift av Vår 

Frelsers menighetshus. Kirkeringen har plass til flere som ønsker et fellesskap rundt kaffebordet med sang, andakt og kollekt 

til arbeidet.          

Inger-Mette Brommeland  

SAMARBEID MED 

BARNEHAGER OG SKOLER  

Også i 2017 ble det arrangert barnehage- og 

skolegudstjenester. Det er veldig gledelig at 

disse gudstjenestene fortsatt står sterkt i soknet, 

og vi merker at skolenes rektorer har fått et mer 

avklart forhold til skolegudstjenester ved jul. Vi 

opplever at vi har et godt samarbeid med 



skolene, og selv om elevene tilbys alternative opplegg velger de aller fleste å komme til skolenes julegudstjeneste. 

I mai ble det arrangert skolegudstjeneste for Solvang skole med pinsehøytiden som tema. 300 elever tilstede. 

 

I desember ble det arrangert tre skolegudstjenester for henholdsvis Haraldsvang (285 tilstede), Skåredalen (768), og 

Solvang/Breidablikk (400 tilstede). Røvær skole valgte å ikke delta på årets julegudstjeneste.  Til sammen deltok 1453 elever 

og lærere og foreldre. Mange barnehager deltok på den tradisjonsrike julegudstjenesten i førjulstiden. Vi talte 191 barn og 

voksne. 1.trinn på Skåredalen skole takket ja til å delta på julevandring for 64 elever.  

I 2017 fikk vi ikke arrangert påskevandring for 2.trinn på Skåredalen skole som vi pleier. Dette skyltes sen planlegging. 

Torgeir Vea  

KIRKEMUSIKK  
Spilling ved den ukentlige gudstjenesten er en hovedoppgave for kantoren. Så også i 2017. Vår Frelsers kirke har et rikt og 
variert gudstjenesteliv som gir mange faglige utfordringer. Forsangergrupper fra kantoriet, mellom 4 og seks sangere, deltar 
på alle gudstjenester, unntatt i sommerferien og det betyr mye for salmesangen og liturgien. Det har vært deltakelse av 
vokale og instrumentale solister, særlig på høytidsdager, konfirmasjoner og julaften. 
 
2017 var preget av 2 jubileer: 500 års jubileum for reformasjonen og Kantoriet sitt 25 års jubileum. 
  
Følgende konserter/musikkandakter: har vært arrangert: 

 Søndag 19. februar: Evensong  

 Fredag 21. mars: orgel-, og klokkespillkonsert for MFO Rogaland sitt årsmøte 

 Fredag 21. april: Konsert, Kantoriet med messingensemble fra Bjergsted, Stavanger  

 Kantoriet har vært på en opplevelsesrik tur 
til Nederland, 2. – 5. juni.  Koret deltok på 2 
kveldsbønn, i Amsterdam og Enkhuizen, og 
en formiddagsgudstjeneste i Oude kerk, 
Amsterdam. 

 Kantoriet deltok, sammen med 
Domkantoriet, på Luther/reformasjons-
markering i Petri kirken i Stavanger, 15. 
september 

 29. oktober ble det markering av Lutherjubileum i Vår 
Frelsers kirke. Kantoriet og messingblåsere deltok. 

 4. + 5. november: jubileumsfeiring for Kantoriet 25 år. Med 
fest, gudstjeneste, kirkekaffe og jubileumskonsert (Bach & 
Jenkins) Samarbeid med NRSO 

 11. november: Salmemaraton (ifm kulturnatt) 

 17. november: Uten Luther ingen Bach, med Gunnar 
Danbolt (foredrag), Ivar Mæland og Kolbein Haga (orgel) 

 Søndag 17.desember: «Nine lessons and carols»-
gudstjeneste, Kantoriet og ensemble med elever fra Skeisvang. 

 
Cruiseanløpene til Haugesund har medført noen orgelkonserter for cruise-turistene.  
 
Klokkespillet er i bruk under ukentlige konserter på fredager (mellom 12.00 og 13.00) og gir fin mulighet til å skape kontakt. 
Kultursjef i Haugesund og TV Haugaland (ifm jul) var på besøk oppe i tårnet. 
 
Ellers er spilling til formiddagsbønnen på fredager, institusjonsandakter, sangstunder, begravelser og vielser en del  
(i perioder en stor del) av hverdagen. 

Goos ten Napel 

 



MER KULTUR  
Følgende eksterne utøvere/festivaler fant sted i kirken i 2017:  

 

04.04.17:    

«Åpne hjerters messe» med 

Musikklinjen på Skeisvang vgs og Tord 

Gustavsen.  

 

 

 

 

 

 

 

23.04.17:   

Konsert med MUNOR og Nord Rogaland Symfoniorkester (NRSO) 

20.05.17: SYNG I SYDVEST 

10.08.17: Sildajazzens kirkekonsert   

 

01.10.17:  

Konsert med Nord Rogaland 

Symfoniorkester (NRSO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.11.17:   

Kulturnatt: Salmemarathon v/byens kantorer og Kantoriet 

 

11.11.17:    

Kulturnatt: Konsert med «To rustne herrer», Ole Paus og 

Jonas Fjeld 

 

 

03.12.17:    Norges Korforbund Haugaland: Julekonsert  

 

09.12.17: 

Jul med Helene Bøksle 

 

12.12.17:  

Musikklinjekoret Skeisvang videregående skole 

18.12.17:   

Hanne Kroghs julestjerner 

22.12.17:  

Alf Wilhelm Lundberg. Akustisk gitar-konsert 

Inger-Mette Brommeland  



RØVÆR LOKALMENIGHET  
I 2017 ble det i alt holdt 13 forordna gudstjenester, hvorav 11 var 

med nattverd. Det var 1 konfirmasjonsgudstjeneste, 2 

gudstjenester var for små og store, og 1 var på julaften.  I 

gjennomsnitt var antall tilstedeværende 25 og antall 

nattverdgjester 11.  

Barna deltar ved gudstjenestene for små og store. Det pleier å 

være kirkekaffe etter disse gudstjenestene. Vi hadde 1 

konfirmant og 1 barn ble båret til dåpen dette året. På 

konfirmasjonsgudstjenestene, gudstjenestene for små og store 

og gudstjenestene på julaften kommer det flere enn vanlig, og 

mange av dem har familie på Røvær. Det var 1 vielse og 1 

gravferd i 2017. 

Menighetsarbeidet på Røvær får 2 årlige offer, og det samme får 

bedehuskapellet. Bedehuskjelleren er nå blitt pusset opp, med 

både nymalte vegger og nymalte møbler. Nå står toalettene og 

kjøkkenet for tur. Det er svært utfordrende å skaffe nok penger til 

vedlikehold, så basarinntekter og offer kommer godt med.  

Søndagsskolearbeidet ble satt litt på vent våren 2017, grunnet 

sykdom. Høsten 2017 var det 8 samlinger, ca 2 ganger i 

måneden. Antall barn som møter hver gang har gått ned siden i 

fjor. Det kan være flere grunner til dette, og en mulig forklaring er 

at folk reiser oftere enn før, spesielt siden rutetilbudet er så bra som det er. Nå møter i snitt 3 barn i alderen 4-9 år. Her har vi 

nok en utfordring. Oddny Brynjelsen, Britt Marie Westmann og Ingrid Misje deler på ansvaret for søndagsskolen.     

Arbeidet i Normisjons barneforening (ca 15 møter i året fra september til mai) fortsetter som før. De fleste barna på øya, 

unntatt barnehagebarna, deltar i barneforeningen. Oppmøtet hver gang er mellom 10 og 15 barn fra 1. til 10.klasse. Noen 

ganger kommer det også barn fra byen. Reidunn Godtfredsen, Oddny Brynjelsen og Gunn Mikkelsen tar seg av dette 

arbeidet. De gjør en viktig innsats for barn og unge på øya. Alle, både barn og voksne, ser ut til å trives i barneforeningen. 

Det ble arrangert 3 basarer i 2017, en til inntekt for Normisjon (barneforeningens basar), en til inntekt for bedehuskapellet, og 

i tillegg arrangerte Frelsesarméen i Kopervik ved Odd Ståle Gjertsen en blomsterbasar i juni. På alle basarene var det svært 

godt frammøte, og det kom inn mange tusen kroner i alt. 

I påskehelga hadde Janne Andersen påskeverksted for fastboende og ferierende barn. 

På 17.mai var det tale ved tidligere ordfører Petter Steen i kapellet, etter folketog og blomsternedleggelse på minnestøtta 

etter Tor Otto Gautesen, som omkom ved Narvik 9.april 1940.   

Søndag 11.juni var det menighetstur til Røvær. Etter gudstjenesten var det salg av kaffe og kaker i bedehuskjelleren, ved 

elevene i ungdomsskolen. 

Evangelisk Orientmisjon, populært kalt ”Be-gjengen” hadde sitt årlige sang- og musikkmøte senere samme måned. 

Det var svært godt frammøte på juletrefesten 2.juledag i år, med mange barn og unge voksne til stede, så vel som den eldre 

garde.  Dette er vi svært glade for. Flere tilreisende kom ens ærend for å være med også.  Oddny Brynjelsen ledet og holdt 

andakt. Programmet ellers bestod av juletregang, leker for små og store og bevertning med smørbrød og kaker. 

Ryddearbeidet etterpå gikk svært raskt unna; her er alle vant med å ta i et tak. 

Øyas befolkning har et godt forhold til bedehuskapellet og det som foregår der. Men det er en utfordring å få flere, spesielt 

barnefamiliene, til å oppleve gudstjenestene som noe for dem.  

Røvær menighetsutvalg (RMU) bestod i 2017 av Randi Olsen, Oddny Brynjelsen, Marit Færevåg og sokneprest Sigve H. 

Clementsen. 

Marit Færevåg  



MARKEDSDAGENE  
Markedsdagene 2017 viste dugnadsglede og iherdig 

innsats – nok en gang. Kafédrift, loppemarked, 

auksjon og basar – sammen ble det et resultat på 

netto 132.000,-.  Halvparten er overført til drift av 

menighetshuset. Til tross for flere gjenbruksbutikker 

på Haugalandet, er det alltid et godt renn av 

besøkende på våre to markedsdager.  Det er 

stemning i sentrum når menighetshuset åpner sine 

dører for publikum som vil ha spennende skatter – 

eller sitte ned for en god matbit og en god drøs. 

Takk til alle medarbeidere som år etter år stiller 

opp! Vi satser igjen i 2018 – om dere blir med – 

dette gir viktige kroner til hus og menighetsarbeid. 

Inger-Mette Brommeland  

17.MAI – fra klokkespill til festgudstjeneste og festkafé  
 

17.mai kommer igjen år etter år – akkurat som julaften.  Fra 

klokketårnet spilles det på klokkespillet ca. kl. 0800 – «live». 

Organisten står tidlig opp for byen vår. Festgudstjeneste i bykirken og 

17.mai-kafé i menighetshuset – Dette har sin faste plass i byens 

17.mai-program – vi kan ikke annet her vi ligger midt i sentrum!  

Medarbeidere stiller opp – noen tar forberedelse, andre tar 

gjennomføring og andre igjen rydding – og noen er med på alt! Dette 

er 17.mai-feiring for mange – å være med og lage en sosial fest. Vi 

noterer oss et overskudd på vel 8.000,-.  

ÅPEN KIRKE for CRUISE-TURISTER 

Antall cruise-anløp til Haugesund stiger fra år til år 

– kan det være den åpne kirkedøren som gjør at 

de kommer? Ja, det mener vi selv absolutt!! De 

«detter inn», tyskere, engelskmenn, nederlendere, 

spanjoler, amerikanere m.fl. Noen prater høylydt, 

andre kommer stille inn, tar av seg hatt/lue, korser 

seg, går fram og tenner lys. Det fotograferes og 

spørres – og noen  

syns det er godt å bare sitte stille i kirkebenken før 

turen går videre. Noen dager kom det 1200, andre 

ganger 100. Vi har forstått at de setter pris på en 

åpen kirkedør – og ikke minst de gangene kantor 

har mulighet til å glede dem med en orgelkonsert – 

da klirrer det straks litt flere euro i kassen. I 

gjennomsnitt kommer det inn NOK 1,- pr turist. 

Rett under 20.000,- cruise-turister la igjen rett 

under 20.000,-. Kirkemusikken og adm.utgifter 

delte på disse inntektene. Det er stas å være en del av Haugesunds tilbud til cruise-turistene. 

 

ÅPEN KIRKE  
I 2017 hadde kirketjener åpen kirke fredager kl. 10-12 i tillegg til alle de 36 cruise-anløpene. Besøkstallet varierer mellom 5 og 

35 på en vanlig åpen dag. Turister og lokale besøkere og andre nordmenn liker det de får se. De blir tatt vel imot av kirketjener 

så vel som våre frivillige kirkeverter.  

Inger-Mette Brommeland  



STIFTELSEN VÅR FRELSERS MENIGHETSHUS 
 
Stiftelsens styre:  
Tore Hjortland – Leder (fra juli 2017) 
Karl Gunnar Haanes – Nestleder (fra august 
2017), (menighetsrådet) 
Dagrun Helland - Styremedlem 
Sigve Clementsen – Styremedlem (sokneprest) 
Hans Asbjørn Aasbø - Styremedlem  
Finn Martin Vallersnes - Styremedlem  
Heidi Saltvedt (Ansatt – Husmor) 
Egil O. Hagland – Varamedlem 
Øyvind Apeland – Varamedlem 
 
Aktivitet i stiftelsesstyret: 
Det ble gjennomført 3 styremøter i 2017. 16 
saker er behandlet.  
 

Stiftelsens personell 
Heidi Saltvedt er ansatt som husmor, men i mangel på både vaktmester og rengjøringshjelp har hun også utført disse 
oppgavene. I november ble Gunnar Alne ansatt som vaktmester 6 timer i uken. Husmor har fått justert sin stillingsprosent til 
60% slik at den nå inkluderer rengjøring i bygget. 
 
Drift av bygget 
Den daglige driften av bygget er ivaretatt av husmor og vaktmester hvor vaktmester rapporterer til husmor. Husmor er 
ansvarlig for utleie foruten å bistå brukere og leietakere av bygget med nødvendig praktisk tilrettelegging samt andre gjøremål 
inkludert innvendig vedlikehold og rengjøring.  
Vaktmester bruker tiden fleksibelt etter behov og utfører eksternt tilsyn av bygget i tillegg til passende vedlikehold og 
oppgraderingsarbeider samt ajourføring av lovpålagte sertifikater for bygget.  
I tillegg brukes innleid personell til større vedlikehold/ reparasjonsoppgaver hvor det kreves autorisert personell iht. lovpålagt 
krav.  
HMS skal ha et viktig fokus i det daglige arbeidet. 
 
Økonomi 
En god økonomi gir et godt grunnlag for aktivitetene som foregår på huset. Forbruket i 2017 er preget av forsiktighet og 
prinsippet  ”tæring etter næring”. Dette har gitt resultater i en liten styrking av den økonomiske situasjonen. Det er i 2017 satt i 
gang en prosess som skal gjøre styret i stand til bedre å skille ut de aktivitetene og økonomiske tiltakene som gir en bedre 
effekt for økonomien.  
Stiftelsen mottok i 2017 et ekstra tilskudd fra Menighetsrådet som styrket økonomien. Ut over dette er inntektene tradisjonelt 
kommet fra leieavtalen med Haugesund Kirkelige Fellesråd, renteinntekter fra Carla og Torvald Staalesens fond og delingen 
av inntektene fra de årlige markedsdagene med menigheten. Inntektene fra «Åpent hus» hver fredag, kommer også Stiftelsen 
til gode. 
 
Arbeid utført i 2017 
Vedlikeholdsaktiviteten i 2017 har vært rolig. Det er utført en enkel kontroll og lett reparasjon av lekkasjene fra Atriumet som 
har stoppet vannlekkasjen inn i bygget. Sårt tiltrengt rengjøring av takrenner ble utført på slutten av året. 
Utøver dette er det utført vanlig pålagt kontroll med husets installasjoner. 
 

Tore Hjortland, Styreleder 

 

  



HØR – HAUGESUND ØKUMENISKE RÅD  
Det er lite å anføre når det 
gjelder HØR og aktiviteten i 
2017. 
 
Det ble innkalt til styremøte i 
HØR 260117 Disse møtte: 
Petter Steen, Gunnar 
Magnussen, Mirjam 
Sjovatsen, Sigrid Sandve. 
Andre innkalte møtte ikke 
opp og meldte ikke avbud. 
Petter Steen kunne ikke stille 
som leder på grunn av stor 
arbeidsmengde. Det er pr i 
dag ingen leder av utvalget. 
Det ble besluttet at Gunnar 
Magnussen fortsetter som 
kasserer og Sigrid Sandve 
som sekretær. Det ble og et 
tema om HØR's fremtid i 
byen. 

Kvinnenes internasjonale kvinnedag ble avholdt  4 mars 2017 med tema:" Gjør jeg deg urett" laget av bønnekomiteen på  
Filippinene. Komiteen for bønnedagen besto av Jorunn Rødder, Mirjam Sjovatsen og Sigrid Sandve. Jorunn Rødder ledet 
stunden i kirken.  Gro S. Håvåg holdt andakten. 
Martha Breistig Woll laget annonsen. Elida Sortland, Jorunn Rødder, Mirjam Sjovatsen og Sigrid Sandve leste tekster fra 
bønnedagens program, og det ble servert kaffe og rundstykker i menighetshuset etter markeringen i kirken. Ca 40 frammøtte. 
 
Vi skal prøve å avholde Kvinnenes internasjonale kvinnedag 2 mars 2018. Årets program er skrevet av bønnedagskomitéen i 
Surinam. 
Langfredag 14.april var det Korsvandring (bildet) fra den katolske kirke til Vår Frelsers kirke. 
2.pinsedag, 5.mai, var det økumenisk gudstjeneste på Krosshaugen. 
 
Ellers var det liten og ingen aktivitet i komitéen i 2017 

Sigrid Sandve  
 

SAMARBEID MED HAUGESUND SENTRUM  

 
 

Menigheten er fortsatt medlem av Haugesund Sentrum – som en annen aktør enn næringsvirksomhet. Med kirken vår så 

sentralt plassert i sentrum, ser vi det som en viktig kontakt og prioritering. Haugesund Sentrum deler våre arrangement på 

web og FB-sider og lar sine vektere henge opp konsertplakater i sentrumsbutikkene. Menigheten får låne diverse utstyr til 

våre arrangementer – Plakat-bukker, ballongmaskin, høyttaleranlegg og annet vi måtte mangle m.m.     

Inger-Mette Brommeland 

      



Inntekter

 Regnskap 

2017 

 Regulert 

budsjett 

 Opprinnelig 

budsjett 

 Regnskap 

2016 

Betaling fra deltakere 386 014,42     500 000,00     -                    

Salg av varer og tjenester, gebyrer utenfor avgiftsområdet 8 676,86          5 000,00          -                    

Annonseinntekter 300,00             -                    

Diverse inntekter 23 555,17       565 136,00     

Brukerbetalinger, salg, avgifter og leieinntekter 418 546,45     -                    505 000,00     565 136,00     

Inngående MVA kompensasjon motpost 51 416,70       95 000,00       95 915,21       

Refusjoner fra kommunen/kommunale institusjoner 2 191,79          

Refusjon fra fellesråd -                    -                    

Refusjoner fra andre 2 465,00          2 000,00          -                    

Interne overføringer 600,00             40 684,30       

Refusjoner/Overføringer 56 673,49       -                    97 000,00       136 599,51     

Statlige tilskudd -                    -                    

Statlige tilskudd -                    -                    -                    -                    

Tilskudd fra kommunen/kommunale institusjoner -                    -                    

Rammeoverføring/tilskudd fra egen kommune -                    -                    -                    -                    

Tilskudd fra fellesråd -                    -                    

Tilskudd fra fellesråd/menighetsråd -                    -                    -                    -                    

Offer/innsamlet til egen virksomhet 118 336,79     420 000,00     141 164,06     

Innsamlet ved arrangementer 301 275,87     332 000,00     294 319,37     

Givertjeneste inntekt 4 200,00          9 200,00          

Offer/innsamlet til annen virksomhet 305 145,94     302 021,27     

Tilskudd/gaver fra andre 47 927,57       40 000,00       38 145,52       

Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler 776 886,17     -                    792 000,00     784 850,22     

Sum Driftsinntekter 1 252 106,11  -                    1 394 000,00  1 486 585,73  

Utgifter

Kontormateriell 886,50-             2 000,00-          -                    

Abonnementer/faglitteratur 1 180,04-          -                    

Aktivitetsrelatert forbruksmateriell/utstyr/tjenester 161 366,71-     510 000,00-     44 523,28-       

Utgifter til leir/tur 259 887,13-     462 911,82-     

Annet forbruksmateriell 1 493,32-          160 000,00-     39 200,96-       

Renholdsmidler 35,40-               -                    

Blomster og lys 7 625,23-          -                    

Bevertning/matvarer 229 545,45-     134 481,55-     

Andre kostnader 52 192,80-       -                    

Gaver til ansatte 7 486,90-          -                    

Gaver til frivillige 8 194,30-          -                    

Øredifferanser 1,67-                  -                    

Post, bank, telefoni og datalinjer 3 785,61-          27 000,00-       -                    

Porto 180,80-             -                    

Bankgebyr 16 591,92-       14 210,75-       

Telefon 254,40-             -                    

Bredbånd 3 459,14-          -                    

Annonser, reklame, informasjon og representasjon 45 879,56-       60 000,00-       48 456,43-       

Opplæring, kurs (ikke oppgavepliktig) 21 764,08-       25 000,00-       24 596,16-       

Reiseutgifter, opplæring (ikke oppgavepliktig) 6 458,65-          988,88-             

Honorarer selvstendige næringsdrivende 15 500,00-       19 224,26-       

Reiseutgifter/drift av egne transportmidler 10 348,18-       20 000,00-       -                    

Drivstoff 855,01-             -                    

Leie av lokaler og grunn 5 375,00-          10 000,00-       4 000,00-          

Avgifter, gebyrer, lisenser 9 014,34-          15 000,00-       13 238,30-       

Kopiering 2 296,00-          -                    

Kontingenter 7 893,75-          -                    

Inventar og utstyr 873,60-             70 000,00-       207 164,40-     

Mobiltelefonet/IKT utstyr 6 334,64-          -                    

Honorarer ikke oppgavepliktig 30 450,00-       23 000,00-       -                    

Kjøp av varer og tjenester 917 210,13-     -                    922 000,00-     1 012 996,79-  
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 Regnskap 

hittil i år 

 Regulert 

budsjett 

 Opprinnelig 

budskjett 

 Regnskap 

hittil i fjor 

Refusjon til fellesråd 274 142,00-     108 760,00-     

Interne overføringer 600,00-             40 684,30-       

Inngående MVA kompensasjon kostnad 51 416,70-       95 000,00-       95 915,14-       

Refusjoner/overføringer 326 158,70-     -                    95 000,00-       245 359,44-     

Tilskudd/gaver til fellesråd 20 000,00-       

Tilskudd/gaver til menighetsråd 180 000,00-     -                    

Overføring av ofringer/innsamlede midler 305 091,94-     332 000,00-     302 021,27-     

Tilskudd/gaver til andre 169 609,24-     445 000,00-     186 241,80-     

Tilskudd og gaver 674 701,18-     -                    777 000,00-     488 263,07-     

Sum driftsutgifter 1 918 070,01-  -                    1 794 000,00-  1 746 619,30-  

BRUTTO DRIFTSRESULTAT 665 963,90-     -                    400 000,00-     260 033,57-     

Renteinntekter 16 423,00       18 414,00       

Renteinntekter og utbytte 16 423,00       -                    -                    18 414,00       

Renteutgifter, låneomkost. -                    -                    -                    -                    

Renteutgifter og låneomkostninger -                    -                    -                    -                    

Netto finansinntekter/-utgifter 16 423,00       -                    -                    18 414,00       

Avskrivninger 3 765,48-          3 842,00-          

Avskrivninger 3 765,48-          -                    -                    3 842,00-          

Motpost avskrivninger 3 765,48          3 842,00          

Motpost avskrivninger 3 765,48          -                    -                    3 842,00          

NETTO DRIFTSRESULTAT 649 540,90-     -                    400 000,00-     241 619,57-     

Bruk av tidligere års regnskapsmessige mindreforbruk -                    -                    

Bruk av udisponert fra tidligere år -                    -                    -                    -                    

Bruk av ubundne fond 459 942,00     400 000,00     289 558,58     

Bruk av disposisjonsfond 459 942,00     -                    400 000,00     289 558,58     

Bruk av bundne fond 86 422,43       -                    

Bruk av bundne fond 86 422,43       -                    -                    -                    

Sum bruk av avsetninger 546 364,43     -                    400 000,00     289 558,58     

Avsetninger til ubundne fond -                    -                    -                    117 013,85-     

Avsatt til disposisjonsfond -                    -                    -                    117 013,85-     

Avsetn. Til bundne fond -                    -                    

Avsatt til bundne fond -                    -                    -                    -                    

Sum avsetninger -                    -                    -                    117 013,85-     

Regnskapsmessig mer-/mindreforbruk 103 176,47-     -                    0,00 69 074,84-       
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EIENDELER 2017 2016

Anleggsmidler

Orgel Røvær 184 508,52       188 274,00     

Sum anleggsmidler 184 508,52       188 274,00     

Omløpsmidler

Kundefordringer 67 548,80         42 017,00        

Kortsiktige fordringer -                     62 297,00        

Oppgjørskonto momskompensajson, refusjon Staten 73 139,00         95 917,00        

Konserninterne fordringer fellesråd/menigheter 1 699,00           

Kortsiktige fordringer 142 386,80       200 231,00     

Kontanter -                     

Bankinnskudd innland 95 978,96         755 396,00     

Bankkonto gavekonto 3330.57.44714 170 788,16       169 770,00     

Bankkonto Orgelfond Røvær 3330.58.12612 77 343,76         76 882,00        

Bankkonto 3330.57.77779 2 481 685,23   2 466 883,00  

Bankkonto 3330.20.33159 32 514,08         -                    

Kasse, bankinnskudd 2 858 310,19   3 468 931,00  

Sum omløpsmidler 3 000 696,99   3 669 162,00  

SUM EIENDELER 3 185 205,51   3 857 436,00  

EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Orgelfond 9 000,00           9 000,00          

Orgelfond Røvær 76 911,76         76 912,00        

Diakonifond 540 890,83       815 033,00     

Konfirmantfond 107 764,78       213 565,00     

Kirkeringfond 217,84              40 218,00        

Kirkekaffefond -                     5 000,00          

Skåredalen menighetsarbeid 84 739,27         84 739,00        

Musikkfond 95 670,79         95 671,00        

Mannsgruppefond 6 325,66           21 326,00        

Undervisning voksne fond 2 754,31           2 754,00          

Familiearbeid fond 5 426,83           5 427,00          

Røvær menighetsarbeid 42 833,70         42 834,00        

Arrengementsfond 139 444,62       139 445,00     

Trosoppl.fond 141 867,00       141 867,00     

Bygging Kirke Skåredalen -                     20 000,00        

Lysvåken fond 23 659,47         23 659,00        

Tårnagentene fond 10 850,60         10 851,00        

Unge voksne-fond -                     

Disposisjonsfond 1 288 357,46   1 748 301,00  

BDF Gavefond 929 094,68       1 015 517,00  

Bundne driftsfond 929 094,68       1 015 517,00  
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2017 2016

Regnskapsmessig merforbruk (underskudd) 103 176,47-       

Kapitalkonto 405 465,72       409 231,00     

Sum egenkapital 2 519 741,39   3 173 049,00  

Gjeld

Langsiktig gjeld

Sum langsiktig gjeld -                     -                    

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld (reskontro) 665 464,12       683 189,00     

Annen kortsiktig gjeld -                     1 200,00          

Sum kortsiktig gjeld 665 464,12       684 389,00     

Sum gjeld 665 464,12       684 389,00     

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 3 185 205,51   3 857 436,00  

-                     -                    
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